
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  42º 

PORTARIA Nº 259 DE 
15 DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da 
Câmara Municipal de 
Araruama, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) 
dias de férias ao 
servidor ocupante de 
cargo comissionado 
Rubens Marinho da Paz, 
Matrícula nº 20001178, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
1519/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio 
de 2025. 

. 
Registre-se. Publique-
se. Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
15 de abril de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 

Gabinete do Presidente, 
16 de abril de 2025. 

José Magno Martins 
Presidente 

 
ATO Nº 04 DE 16 DE 

ABRIL DE 2025. 
 
EMENTA: Suspende o 
expediente administrativo 
no âmbito do Poder 
Legislativo do Município 
de Araruama, e dá outras 
providências. 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais e 
regimentais. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º  - Fica suspenso o  
expediente da Câmara 
Municipal de Araruama no 
dia 22 de abril de 2025, 
bem como, a Sessão 
Plenária prevista para a 
mesma data, face as 
comemorações do Feriado 
Nacional de 21 de abril - 
Tiradentes e Feriado 
Estadual  de 23 de abril -  
São Jorge. 
 
Art. 2º - Este Ato entra em 
vigor na data de sua 
publicação.  

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
16 de abril de 2025. 

 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 


		2025-04-16T17:11:24-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




